最高裁秘書第1661号

令和4年6月1日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

蕊最高裁判所事務総長中村

司法行政文書開示通知書

4月29日付け（5月2日受付、第04（） 1 ］ （)号）で申出のありました司法行

政文書の開示について、下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

開示する司法行政文書の名称

令和4年春の勲章受章者名簿（片面で6枚）

開示の実施方法

写しの送付

1

‘~）
全

担当課秘書課（文書室）電話(）3 （4233） 524（） （直通）

令和4年春の勲章受章者名簿

栽半| |官 18"

勲等 幸専経歴 氏名

旭日大綬章 元最高裁判事 林景一

瑞宝重光章 元高松高裁長官､元国家公安委員会委員 安藤裕子

瑞宝重光章 元仙台高裁長官 河合健司

瑞宝重光章 元東京高裁判事･部総括 齋藤隆

瑞宝重光章 元大阪高裁判事･部総括 谷口幸博

瑞宝重光章 元大阪高裁判事･部総括 中谷雄二郎

瑞宝重光章 元東京高裁判事･部総括 前田順司

瑞宝重光章 元大阪高裁判事･部総括 的場純男

瑞宝重光章 元東京高裁判事･部総括 三好幹夫

瑞宝重光章 元東京高裁判事･部総括 村瀬均

瑞宝重光章 元東京高裁判事･部総括 八木正
▲

瑞宝重光章 元大阪高裁判事･部総括 米山正明

瑞宝中綬章 元福島家裁所長 川口政明
「

瑞宝中綬章

4 ◆

元前橋家裁所長 小林敬子

瑞宝中綬章 元広島高裁岡山支部判事･部総括 傳田喜久

瑞宝中綬章 元金沢家裁所長 徳永幸藏

瑞宝中綬章 元盛岡地･家裁所長 長谷川誠

瑞宝中綬章 元旭川地･家裁所長 渡邉康

令和4年春の勲章受章者名簿

簡裁判事 12名

＆

L

勲等 主要経歴 氏名

瑞宝小綬章 元旭川簡裁判事 阿部博道

瑞宝小綬章 元東京簡裁判事 小瀬垣正一

瑞宝小綬章 元東京簡裁判事 小林裕行

瑞宝小綬章 元東京簡裁判事 杉原隆治

瑞宝小綬章 元新見簡裁判事 田原夏樹

瑞宝小綬章 元福岡簡裁判事 原武
一

實

瑞宝小綬章 元観音寺簡裁判事 前田貢

瑞宝小綬章 元東京簡裁判事 松尾孝則

瑞宝小綬章 元中津川簡裁判事 村辻優

瑞宝小綬章 元津島簡裁判事 矢倉章三
○

瑞宝小綬章 元東京簡裁判事 山中喜代志

瑞宝小綬章 元木津簡裁判事 吉田泰造

令和4年春の勲章受章者名簿

ﾖ呰肥

勲等 羊専経歴 氏名

瑞宝中綬章 元最高裁大法廷首席書記官 上田正俊

瑞宝小綬章 元横浜地裁刑事首席書記官 赤坂清貴

瑞宝小綬章 元広島家裁首席家裁調査官 大江章

瑞宝小綬章 元秋田家裁首席家裁調査官 大滝慶作

瑞宝小綬章 元山口家裁首席家裁調査官 岡田孝照

瑞宝小綬章 元高松家裁事務局長 川崎悦子

瑞宝小綬章 元京都家裁首席家裁調査官 下坂節男

瑞宝小綬章 元さいたま家裁事務局長 野上康雄

瑞宝小綬章 元福島地裁事務局長 柳田泰道

瑞宝小綬章 元長崎家裁首席家裁調査官 山崎 一

J馬

瑞宝小綬章 元熊本家裁首席家裁調査官 吉開正史

瑞宝単光章 元札幌高裁技官(車庫長） 佐藤誠一

令和4年春の勲章受章者名簿

弁護士 19名

勲等 主要経歴 氏名

旭日中綬章 元日弁連副会長 末永汎本

旭日中綬章 元日弁連副会長 竹岡富美男

旭日中綬章 元日弁連副会長 福島康夫

旭日中綬章 元日弁連副会長 松坂英明

旭日中綬章 元日弁連副会長 松葉知幸

旭日中綬章 元日弁連副会長 三木正俊

旭日中綬章
C

元日弁連畠'1会長 山田秀雄

旭日中綬章 元日弁連畠'1会長 渡辺光夫

旭日小綬章 元日弁連常務理事 栗宇
▲

樹

旭日小綬章 元最高裁司法研修所教官 柴田龍太郎

旭日小綬章
、

，

０

元日弁連常務理事 住田昌弘

旭日小綬章 元最高裁司法研修所教官 田邊雅延

旭日小綬章 元最高裁司法研修所教官 中村芳彦

旭日小綬章 元最高裁司法研修所教官 中山慈夫

旭日小綬章 元日弁連常務理事 平柿完治

旭日小綬章 元最高裁司法研修所教官 増田亨

旭日小綬章 元日弁連常務理事 圓山司

旭日小綬章 元日弁連常務理事 山下洋一郎

旭日小綬章 元日弁連常務理事 山田謙治

令和4年春の勲章受章者名簿

調僖丞邑40f

勲等 聿要経歴 氏名

瑞宝双光章 横浜家裁調停委員 淺野眞理

瑞宝双光章 元水戸家裁調停委員 安部律子

瑞宝双光章 令沢家裁調停委員 出野弘子

瑞宝双光章 元福岡地･家裁調停委員 太田映子

瑞宝双光章 さいたま家裁調停委員 大谷富美子

瑞宝双光章 横浜地裁調停委員 岡崎裕子

瑞宝双光章 元奈良家･地裁調停委員 小川悦子

瑞宝双光章 元旭川家･地裁調停委員 柏川法潤

瑞宝双光章 津家･地裁調停委員
0 9

勝本順子

瑞宝双光章 福井家裁調停委員 、 木越直昭

瑞宝双光章 元大阪家裁調停委員 小泉益子

瑞宝双光章 青森家･地裁調停委員 越田純子

瑞宝双光章 徳島家･地裁調停委員 澤田和江

瑞宝双光章 福岡家･地裁調停委員 新谷雅子

瑞宝双光章 新潟家･地裁調停委員 棚橋裕子

瑞宝双光章 福岡地裁調停委員 仲上和義

瑞宝双光章 横浜家裁調停委員 檜佐美和子

瑞宝双光章 元神戸家裁調停委員 藤本博子

瑞宝双光章 福島地裁調停委員 星みちこ

瑞宝双光章 津家･地裁調停委員 武藤惠美子

瑞宝双光章 元名古屋家裁調停委員 山口房子

総計101名

瑞宝単光章 元福岡家裁調停委員 飯田よしこ

瑞宝単光章 元鹿児島家･地裁調停委員 大迫みちよ

瑞宝単光章 静岡地裁調停委員 勝俣富美代

瑞宝単光章 秋田家裁調停委員 ● 今野信子

瑞宝単光章 東京家裁調停委員 菅原惠子

瑞宝単光章 広島地裁調停委員 田阪道雄

瑞宝単光章 元名古屋家裁調停委員 田邉洋子

瑞宝単光章 元鹿児島地･家裁調停委員 徳永雅春

瑞宝単光章 元札幌家裁調停委員 鳥形ちづる

瑞宝単光章 さいたま家裁調停委員 中川ちづ子

瑞宝単光章 元千葉地裁調停委員 仲村京子

瑞宝単光章 東京家裁調停委員 西井雅子

瑞宝単光章 高知家･地裁調停委員 西村和興

瑞宝単光章 元釧路地･家裁調停委員 畠山京子

瑞宝単光章 元千葉家裁調停委員 廣瀬眞理子

瑞宝単光章 元山口家･地裁調停委員 三隅幸子

瑞宝単光章 東京家裁調停委員 山口章子

瑞宝単光章 元佐賀家･地裁調停委員 山口すま子

瑞宝単光章

e ■

元広島家裁調停委員 山本美代子